IOANNES HOROWSKI, PHILOLOGUS CLASSICUS
– VIR DOCTUS ET PAEDAGOGUS.
COMMEMORATIO QUADRAGESIMO MORTIS ANNIVERSARIO
A DISCIPULO FACTA

S u m m a r i u m

Ioannes Horowski (1909–1976), Poloniae Maioris terrae alumnus, studiis philologiae classicae anno 1933 in Universitate Studiorum Posnaniensi exactis primum variis in gymnasiis et lyceis linguam Latinam multos per annos docuit, deinde locum magistri academici in Cathedra Philologiae Classicae assecutus est. Anno 1961 gradum philologiae classicae doctoris, deinde anno 1968 doctoris habilitati accepit. Plus quam LXXX studia et commentationes ad litteras Graecas et artes bene docendi atque discendi pertinentes scripsit, quorum studium *De Callimachi hymnis quaestiones selectae* atque enchiridium *Vox Latina* (una cum Victore Steffen compositum), quod per decennia magna cum omnium discipulorum utilitate in scholis Polonis est adhibitum, magni momenti sunt. Vir doctus et praeceptor academicus fuit socius activus sodalitatium litterariorum; Societatis Philologorum Poloniae, Societatis Amicorum Scientiarum Posnaniensis, Commissionis Culturae Antiquae in Academia Scientiarum Polona Partis Posnaniensis. Horowski non solum linguas antiquas docendo et litteras Graecas investigando fuit occupatus, verum etiam coluit studia, quae a philologia classica remota sunt. Vir natura sociali praeditus in variis societatibus sodalibusque, quibus nulla cum antiquitate Romana et Graeca fuit conexio, res bene gerebat. Socius e. g. fuit Consilii Urbani in Śrem, immo eiusdem Consilii praesidis officio fungebatur; ut loci correspondens q. d. ad acta diurna Poloniae Maioris „Głos Wielkopolski” scriptitabat, Sodalitatis

Artis Photographicae Amatorum factus est patronus. Qui cum de Poloniae Maioris populi peculiaribus moribus et consuetudinibus investigandis nec non de eius vestibibus atque cantiunculis cognoscendis optime esset meritus, sodalibus Societatis Polonae Mores Populi Peculiares Indagando Constitutae annumeratus est. Artem musicam, praecipue suavem violinae cantum, studio flagranti amplectebatur; saltationes ludosque omne genus semper maximo ei delectamento fuerunt. Philologus noster minime parvam quoque facultatem pingendi non habuit; permultae ab eo pictae sunt imagines, quae Poloniae Maioris topia, quercus nobiles de Rogalin (vicus non procul a Posnania situs), molas pneumaticas, flores (rosas, helianthos), tempestates maritimas etc. oculis demonstrant nostris. Tota sua vita studio vehementi occupatus est arte photographica, cuius gratia sescentas imagines proli suae reliquit, nam omnia quae sunt bella, mira, insolentia, ope lucis impressit.